Администрация Ключевского района
Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12»апреля2016года                                                                                   №101
с.Ключи

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации района

№ 245 от 03.06.2015года.

                 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации района № 245 от 03.06.2015 г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»

2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации Ключевского района  и опубликовать  в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации района по оперативному управлению, жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и транспорту

      Леснова Д.А.

Глава администрации района                                 Н.А.Капура

Приложение №1

к постановлению

администрации района

№ 245 от 03.06.2015г.

                                                                                                 №____ от 12.04.2016 г.

Пункт 2.7.2 подпункт 1.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«п.1.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом» ,  управления государственным внебюджетным фондом или органом местного  самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций,- указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение»;

дополнить: п.п.3) п.3 ч.2.7.2

«п.п.3),подпункт « з» перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально- культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных  объектов при условии, что экспертиза проектной  документации указанных объектов не проводилась в соответствии с Градостроительным  кодексом Р.Ф.»

дополнить:п.п.6.1)п.6 ч.2.7.2

«п.п.2 п.6.1) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме».